
 

1/3 

sp.zn.sukls170617/2013 

 

PŘÍBALOVÁ INFORMACE – VP 

 

  

JOX, orální sprej 

JOX, koncentrát pro přípravu kloktadla 

 

DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI, VÝROBCE 

TEVA Czech Industries s.r.o., Opava-Komárov, Česká republika 

 

SLOŽENÍ 

Léčivé látky 

Povidonum  iodinatum 85 mg, allantoinum 1 mg v 1 ml přípravku 

 

Pomocné látky 
levomenthol, monohydrát kyseliny citronové, dihydrát citronanu sodného, ethanol 96%, 
propylenglykol, čištěná voda. 
 
Obsah sodíku: 0,44 mg v 1 ml 

 

INDIKAČNÍ SKUPINA 

Otorinolaryngologikum, dezinficiens.   

 

CHARAKTERISTIKA 

Hlavní léčivou látkou je jodovaný povidon. Tato látka uvolňuje při kontaktu s kůží a se sliznicemi jód, 

který ničí řadu choroboplodných zárodků (baktérie, plísně, některé viry) a proto je JOX
®
 vhodný k 

dezinfekci dutiny ústní a hltanu. Dále JOX
 
 obsahuje allantoin, který působí protizánětlivě.  

 

INDIKACE 

Bez porady s lékařem můžete JOX  používat pouze u lehčích onemocnění sliznice dutiny ústní (afty a 

pod.), jazyka, hltanu a mandlí. 

JOX
 
 se používá jako doplňková léčba při zánětlivých a infekčních onemocněních v dutině ústní a 

hltanu - angína, zánět hltanu, zánět mandlí, současný zánět hltanu a mandlí, zánět jazyka a afty,  při 

chirurgických výkonech v dýchacích a polykacích cestách, při prvních příznacích chřipkových 

onemocnění (škrábání v krku) a k předcházení infekcí v dutině ústní u pacientů léčených cytostatiky a 

po ozáření.  Dále se používá u angín, vyvolaných streptokoky, a to  jako podpůrná léčba při současné 

léčbě antibiotiky. Vhodnost použití přípravku JOX u těchto stavů určí Váš lékař. 

Dětem od 6 do 12 let je vždy možno JOX
 
 podávat pouze na doporučení lékaře. 

Orální sprej mohou používat děti  starší 8 let i mladiství a dospělí. 

Koncentrát pro přípravu kloktadla  mohou používat děti od 6 let i mladiství a dospělí. 

 

KONTRAINDIKACE 

Přípravek se nesmí používat při přecitlivělosti na jód a další složky přípravku, při zvýšené funkci 

štítné žlázy, srdeční nedostatečnosti, 2 týdny před a po plánovaném vyšetření nebo léčbě 

radioaktivním jódem a při vážných poruchách funkce ledvin. Přípravek se nesmí podávat v těhotenství 

a při kojení.  

U zánětu hrtanu, který se projevuje především chrapotem, sípáním a štěkavým kašlem, lze JOX  

používat pouze na doporučení lékaře. Rovněž u pacientů s nedostatečnou funkcí jater musí o 

vhodnosti užívání přípravku JOX
 
 rozhodnout lékař. 

 

 

Informace pro použití, čtěte pozorně! 


